Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад «Розочка» с. Крымская Роза

Белогорского района Республики Крым

297663, Республика Крым, Белогорский район, с. Крымская Роза, ул. Юбилейная 3а

Е-mail: sadik_rozochka krimskayroza@crimeaedu.ru

ОГРН 1149102170590; ИНН 9109007508; КПП 910901001

телефон 2-83-85

          П Р И К А З

05.04.2023г                                          с. Крымская Роза                                                № 94

Об утверждении

Плана мероприятий по введению

федеральных образовательных

программ дошкольного образования

в МБДОУ детский сад «Розочка»

с. Крымская Роза   Белогорского района

Республики Крым

          В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», во исполнение

приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы  дошкольного

образования для обучающихся с ограниченными возможностями  здоровья», от 25.11.2022

№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»,

приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 29.03.2023 г № 579

«Об утверждении Плана мероприятий  по введению федеральных образовательных программ

дошкольного образования в образовательных организациях Республики Крым, реализующих

образовательные программы дошкольного образования»,  приказа Управления образования,

молодёжи и спорта  администрации Белогорского района от 05.04.2023 г № 151 «Об утверждении

Плана мероприятий  по введению федеральных образовательных программ дошкольного

образования  в дошкольных образовательных организациях Белогорского района Республики

Крым, с целью подготовки дошкольных образовательных организаций  Белогорского района

Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по введению федеральных образовательных программ

дошкольного образования в МБДОУ детский сад «Розочка» с. Крымская Роза   Белогорского

района  Республики Крым (далее –План мероприятий) (Приложение 1).

2. Обеспечить:

2.1.  Введение в образовательный процесс федеральных образовательных программ

дошкольного образования с 01 сентября 2023 года.

2.2. Приведение учебно-методической документации МБДОУ д/с «Розочка» в

соответствие с требованиями Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» в срок до 01

сентября 2023 года.

2.3. Выполнение Плана мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Заведующий                                                                                         Д.А. Петренко

Приложение № 1

к приказу МБДОУ детский сад «Розочка»

от 05.04.2023 г.  № 94

План

 мероприятий по введению Федеральной образовательной программы дошкольного

образования и Федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее –

Федеральные образовательные программы дошкольного образования)

 в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детский сад «Розочка» с. Крымская Роза

 Белогорского района  Республики Крым

№

п\п

Наименование мероприятия Срок

реализации

Ответственные

исполнители

I. Организационно-управленческое обеспечение введения федеральных образовательных

программ дошкольного образования

1. Размещение на официальном  сайте  МБДОУ

детский сад «Розочка» с. Крымская Роза

Белогорского района Республики Крым,

информационных материалов о введении

федеральных образовательных программ

дошкольного образования

Апрель

2023 года

Администрация МБДОУ

2. Проведение самодиагностики готовности

МБДОУ детский сад «Розочка» с. Крымская

Роза   Белогорского района Республики Крым

к введению федеральных образовательных

программ дошкольного образования

Апрель – май

2023 года

Администрация МБДОУ

II. Нормативное обеспечение введения федеральных образовательных программ

дошкольного образования

3. Разработка и утверждение плана МБДОУ

детский сад «Розочка» с. Крымская Роза

Белогорского района Республики Крым,

реализующей образовательные программы

дошкольного образования, по введению

федеральных образовательных программ

дошкольного образования

Апрель

2023 года

Администрация МБДОУ

III. Методическое обеспечение введения федеральных образовательных программ

дошкольного образования

4. Консультации на информационном портале

«Единое содержание общего образования»

В течение

2023 года

Администрация МБДОУ

IV. Кадровое обеспечение введения федеральных образовательных программ дошкольного

образования

5. Обеспечение повышения квалификации

руководителя  МБДОУ детский сад «Розочка»

с. Крымская Роза   Белогорского района

Республики Крым реализующей

образовательные программы дошкольного

образования, по вопросам организации

В течение

2023 года

Администрация МБДОУ

образовательной деятельности в соответствии

с федеральными образовательными

программами дошкольного образования

6. Обеспечение повышения квалификации

педагогических работников МБДОУ детский

сад «Розочка» с. Крымская Роза   Белогорского

района Республики Крым, реализующей

образовательные программы дошкольного

образования, по вопросам реализации

образовательной деятельности в соответствии

с федеральными образовательными

программами дошкольного образования

В течение

2023 года

Администрация МБДОУ

V. Мониторинг готовности к введению федеральных образовательных программ

дошкольного образования

7. Участие в мониторинге МБДОУ детский сад

«Розочка» с. Крымская Роза   Белогорского

района Республики Крым, реализации

образовательной деятельности в соответствии

с федеральными образовательными

программами дошкольного образования

До 1 декабря

2023 года

Управление образования,

молодёжи и спорта

администрации

Белогорского района

Республики Крым

8. Участие в  индивидуальных собеседованиях

по вопросам готовности МБДОУ детский сад

«Розочка» с. Крымская Роза   Белогорского

района Республики Крым, реализующей

образовательные программы дошкольного

образования, к введению федеральных

образовательных программ дошкольного

образования

Март-апрель

2023 года

Управление образования,

молодёжи и спорта

администрации

Белогорского района

Республики Крым

VI. Информационное обеспечение введения федеральных образовательных программ

дошкольного образования

9. Информирование общественности и всех

участников образовательных отношений

через средства массовой информации о

подготовке к переходу на реализацию

образовательных программ в соответствии с

федеральными образовательными

программами дошкольного образования

В течение

2023 года

Администрация МБДОУ

10. Проведение просветительских мероприятий,

направленных на повышение компетентности

педагогов МБДОУ детский сад «Розочка» с.

Крымская Роза   Белогорского района

Республики Крым, реализующей

образовательные программы дошкольного

образования, и родителей обучающихся в

части введения в образовательный процесс

федеральных образовательных программ

дошкольного образования

В течение

2023 года

Администрация МБДОУ